

Randløv Petersen A/S

Taastrup Hovedgade 176
2630 Taastrup
CVR-nr. 21 47 71 92

REVISION & RÅDGIVNING

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. oktober 2020.

Poul Flemming Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Randløv Petersen A/S Taastrup Hovedgade 176 2630 Taastrup
	CVR-nr.: 21 47 71 92 Hjemsted: Høje Taastrup Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 21. regnskabsår
Bestyrelse	Per Randløv Petersen, formand Poul Flemming Hansen Ole Randløv Petersen
Direktion	Ole Randløv Petersen
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2.th. 2605 Brøndby
Bankforbindelse	SparNord Bank
Advokatforbindelse	Plesner
Modervirksomhed	Familien Randløv Petersen Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	960	3.135	226	0	0
Resultat af ordinær primær drift	-1.703	458	-2.964	-2.516	-2.141
Finansielle poster, netto	-102	-114	-188	-4.769	215
Årets resultat	-1.805	247	-2.536	-6.745	-1.501
Balance:					
Balancesum	22.196	23.046	31.668	34.787	38.607
Investeringer i materielle anlægsaktiver	33	49	185	1.149	2.689
Egenkapital	-11	1.778	1.531	4.067	5.812
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-315	7.356	-3.210	-11.355	-5.470
Investeringsaktivitet	-269	573	432	-326	-200
Finansieringsaktivitet	16	0	-1.569	6.427	-697
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	4	4	5	16	24
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	-0,0	7,7	4,8	11,7	15,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Hoved- og nøgletallene for 2016/17 og tidligere år er ikke tilpasset ændring i klassifikationer vedr. overgang fra funktionopdelt til artsopdelt resultatopgørelse. Bruttofortjenesten for 2016/17 og tidligere år er således ikke sammenlignelig og er derfor ikke angivet i hoved- og nøgletalsoversigten. Omklassifikationer har ingen effekt på hoved- og nøgletalsoversigten i øvrigt.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i salg af biler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 959.692 kr. mod 3.135.046 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.805.354 kr. mod 247.173 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har - udover påvirkning fra Covid-19 - været præget af en kombination af vigende marginaler og begrænsning i leveranceforhold, hvilket har medført en for lav volumen.

Som følge af årets underskud er selskabets egenkapital negativ ved regnskabsårets udløb. Ledelsen forventer, at kapitalen kan reableres ved selskabets egen indtjening.

Selskabets likvider er i 2019/20 faldet med 569 t.kr., nemlig fra -19.366 t.kr. til -19.935 t.kr. Regnskabet aflægges efter princippet om going concern, idet selskabets bankengagement er sikret ved kaution fra tredjemand.

Den forventede udvikling

På grundlag af selskabets indtjening efter balancedagen forventer ledelsen for det kommende år et positivt resultat.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste	959.692	3.135.046
1 Personaleomkostninger	-2.616.927	-2.612.774
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-46.080	-64.657
Resultat før finansielle poster	-1.703.315	457.615
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	353.660	335.682
Andre finansielle indtægter	0	29.815
Nedskrivning af finansielle aktiver	-6.949	-8.650
3 Øvrige finansielle omkostninger	-448.750	-470.996
Resultat før skat	-1.805.354	343.466
4 Skat af årets resultat	0	-96.293
Årets resultat	-1.805.354	247.173
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	247.173
Disponeret fra overført resultat	-1.805.354	0
Disponeret i alt	-1.805.354	247.173

Balance 30. juni

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Goodwill	0	2.142
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	2.142
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	47.834	59.157
	Materielle anlægsaktiver i alt	47.834	59.157
7	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.473.195	15.237.153
	Finansielle anlægsaktiver i alt	15.473.195	15.237.153
	Anlægsaktiver i alt	15.521.029	15.298.452
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	1.001.760	2.357.351
	Forudbetalinger for varer	81.250	0
	Varebeholdninger i alt	1.083.010	2.357.351
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	867.606	438.715
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.283.234	2.019.019
8	Udskudte skatteaktiver	2.010.907	2.010.907
	Andre tilgodehavender	220.095	870.363
	Tilgodehavender i alt	5.381.842	5.339.004
	Likvide beholdninger	210.311	50.800
	Omsætningsaktiver i alt	6.675.163	7.747.155
	Aktiver i alt	22.196.192	23.045.607

Balance 30. juni

Passiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	510.000	500.000
	Overført resultat	-521.255	1.278.466
	Egenkapital i alt	-11.255	1.778.466
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	20.144.955	19.417.050
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	176.578	545.618
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.841	3.841
	Anden gæld	1.882.073	1.300.632
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	22.207.447	21.267.141
	Gældsforpligtelser i alt	22.207.447	21.267.141
	Passiver i alt	22.196.192	23.045.607
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Egenkapitaloppørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2018	500.000	1.031.293	1.531.293
Årets overførte overskud eller underskud	0	247.173	247.173
Egenkapital 1. juli 2019	500.000	1.278.466	1.778.466
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.805.354	-1.805.354
Kapitaludvidelse ved fusion	10.000	5.633	15.633
	510.000	-521.255	-11.255

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> <u>kr.</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>
Årets resultat	-1.805.354	247.173
12 Regulerings	141.169	129.359
13 Ændring i driftskapital	1.443.903	7.042.317
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-220.282	7.418.849
Renteindbetalinger og lignende	353.661	365.495
Renteudbetalinger og lignende	-448.750	-470.996
Pengestrøm fra ordinær drift	-315.371	7.313.348
Betalt/modtaget selskabsskat	0	43.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-315.371	7.356.348
Køb af materielle anlægsaktiver	-32.614	-49.325
Salg af materielle anlægsaktiver	0	929.465
Køb af finansielle anlægsaktiver	-236.042	-307.109
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-268.656	573.031
Kontant kapitalforhøjelse	15.633	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	15.633	0
Ændring i likvider	-568.394	7.929.379
Likvider 1. juli 2019	-19.366.250	-27.295.629
Likvider 30. juni 2020	-19.934.644	-19.366.250
Likvider		
Likvide beholdninger	210.311	50.800
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-20.144.955	-19.417.050
Likvider 30. juni 2020	-19.934.644	-19.366.250

Noter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.359.260	2.313.054
Pensioner	220.799	263.631
Andre omkostninger til social sikring	36.868	36.089
	<u>2.616.927</u>	<u>2.612.774</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	2.142	2.143
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	43.938	62.514
	<u>46.080</u>	<u>64.657</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	448.750	470.996
	<u>448.750</u>	<u>470.996</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	0	139.293
Regulering af tidligere års skat	0	-43.000
	<u>0</u>	<u>96.293</u>

Noter

5. Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill kr.
Kostpris 1. juli 2019	15.000
Kostpris 30. juni 2020	15.000
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	12.858
Årets afskrivninger	2.142
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	15.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	0

6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. juli 2019	2.465.135
Tilgang	32.614
Afgang	-558.669
Kostpris 30. juni 2020	1.939.080
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	2.405.978
Årets afskrivninger	43.937
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-558.669
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	1.891.246
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	47.834

Noter

	30/6 2020 kr.	30/6 2019 kr.
7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2019	15.237.153	14.930.043
Tilgang i årets løb	236.042	307.110
Kostpris 30. juni 2020	15.473.195	15.237.153
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	15.473.195	15.237.153
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudt skatteaktiv vedrører primært fremført skattemæssigt underskud.		
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2019	500.000	500.000
Kapitaludvidelse ved fusion	10.000	0
	510.000	500.000
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 20.145 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		1.002
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		868
11. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for søstervirksomheden, Randløv Petersen Ejendomme ApS' gæld til pengeinstitut, der pr. 30. juni 2020 udgør i alt 0 t.kr.		
Lejekontrakter:		
Selskabet har indgået lejekontrakt med en årlig leje på 1.056 t.kr., hvoraf 797 t.kr. viderefaktureres (fremlejes) til Skorstensgaard Taastrup ApS. Lejekontrakten kan opsiges med 12 måneders varsel.		

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ole Randløv Petersen, CVR-nr. 21249289 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	46.079	64.657
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-137.090
Andre finansielle indtægter	-353.660	-365.497
Øvrige finansielle omkostninger	448.750	470.996
Skat af årets resultat	0	96.293
	141.169	129.359
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.274.341	-237.635
Ændring i tilgodehavender	-42.838	7.983.475
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	212.400	-703.523
	1.443.903	7.042.317

Årsrapporten for Randløv Petersen A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten aflægges i danske kroner. Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af handelsvarer og materialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe- skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virk- somheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet an- vende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske brugstid. I forbindelse med køb af goodwill er det ved værdiansættel- sen lagt til grund, at goodwill har en lang levetid, grundet aktivitetens markedsposition. Det vurderes således, at den økonomiske brugstid udgør 7 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Over- stiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids- punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0-20 %

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salg- pris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen- holdtvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lave- re end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv- gruppen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres mod regnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samti dig.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.
